DIALOGUS OCTAVUS (a).  
De Reliquis Hispaniæ Tarraconensis item  
Baticæ, ac denique Lusitaniæ  
Nummis.

B. **Q**uos habes Castellæ nummos veteres, præsertim Segobienfes?

A. *Segobie* unicum æreum habeo, semuncie pondere, & hinc juvenilis facies cum litteris C. L. quod interpretor *Colonia Latina*; illinc vero equo hastatus vehitur miles, inscriptumque, SEGOVIA (\*). Hinc urbis Orthographiam dicimus, quæ ad hanc diem cum B. scribi solet. Plinius neque municipium facit, neque stipendiarium, tantum in Arevacis locat, & Conventus Cluniæ, quæ vulgo *Cruña*, vel *Coruña Comitis*, ad differentiam ejus, quæ in Galæcia est, nominatur. Sunt tamen qui hodie castrum esse putant, non procul a *Cruña*: uterque locus sexto, aut octavo est lapide ab *Uxama*, quæ nunc *Osma* est. Cluniæ nummos quoque vidimus; quam etsi Plinius conventus caput faciat, non tamen Coloniam vocat, sed in nummo quodam Municipium tantum est: vocat tamen Ptolemæus Coloniam. Hic specto Tiberii Cæsaris lauro coronati caput, cum titulo: TI. CÆSAR. AVG. F. AVGVSTVS. IMP. (\*) In averfa parte taurus cum litteris: CLVN. MVN. CN. POMP. MONTAN. ... cetera vetustate exoleverunt, præter II. VIR. In aliis duobus non lego MVN, sed CLVNIA tantum, neque duumviros, sed quartumviros, quorum nomina lectu & intellectu difficilia: CAR... TI. CÆL. P. RES. C. CÆL. CAND. III. VIR. (\*) Fingamus ita legendum, C. Arontio, Ti. Celio P. Restituto, C. Celio Candido, *Quartumviris*. In altero nomina sunt: CN. POMP. M. AVO. T. ANTO. M. IVL. SERAN. III. VIR. (\*) hoc est, *Cnao Pompejo Marco Avonio, Tito Antonio, Marco Julio Serano, Quartumviris.*

SEGOVIA.

(\*) Tab. LVIII. 1.

CLVNIA.

(\*) Tab. LVIII. 2.

(\*) Tab. LVIII. 3.

[\*] Tab. LVIII. 4.

V

B.

## (a) SUMMARIUM DIALOGI OCTAVI.

- I. SEGOVIÆ Nomismata.
- II. CLVNIA ubi. *Quartumviri*, & *Duumviri* in *Coloniis*. De loco Suetonii, & Plutarchi in *Galba*, quaesitum.
- III. GRACCVRRIS Municipium. Hodie *Grajal*, vel *Agrada* in *Aragonia*. *Vitta*, fascia, vel *insula*, in tauris qui immolantur. Orbis taurorum cornibus, ut in *SS. Martyrum capitibus*. *Virgili*, & *Festi Pompeii locus* expositus.
- IV. MENTESA an *Jaen* in *Betica*, vel *Caçorla*? *BETICÆ* Nomismata. Ejus apud Plinium divisio.
- V. CORDUBA. Cur cognomento *PATRICIA*, disputatum. *PATRICII* Majorum, & Minorum gentium, qui olim dicti. *Patricii*, an *Nobiles*. *Plebei* alii. *Equites Romani*. Eorum census. *CRUX CHRISTI* adorata I. *DI. NMN.* In *Dei Nomine*: in *Gothicis nummis* frequens.
- VI. ITALICA, hodie *Sevilla la vieja*, aut *Triana* \*, Municipium fuit. *Coloniæ* & *Municipii* discrimen ostendit *Hadrianus Imp.* apud *A. Gell.* lib. XVI. *Noct. Attic.* cap. XIII.
- VII. HISPALIS *Ispali Pius*, in nummis *Gothicis*. *Spania* pro *HISPANIA* cur dicta. \* *Colonia Romulensis*. *Carmona*, *Beticæ urbs*. *LIVIA Augusta* post *JULIA* a funere dicta: & *Genitrix Orbis*.
- VIII. FVCCI seu *AUGUSTA GEMELLA*. *URSO*, an *Osuna*, in *Betica*? *Sphingis* forma, ex *Aufonio*.

- IX. ELIBERRI, an *Granata* vulgo? *Iliberitanum Concilium*. *Pisces* in nummis, loca notant *maritima*.
- X. OBUHQ, cognomine *Pontificia*: an hodie *Porçuna*. *Vetus ibidem inscriptio*.
- XI. CARTEJA. *Eidem* & *TARTESSUS*. Hodie *Algezira*, an *Tariffa*? *Neptunus* cum *tridente*, quid designet. \* *Geryon Rex*, & *Argentoni* longævis *Rex* poetis, *Anacreonti*, *Stesichoro*, *Silio*, aliis. *Duo Plinii loca* in *speciem pugnantis*. *Pomponii Melæ patria* dubia; non *Mellaria*. *Cretenses* cur mendaces habiti. *Curetes*. De *fretto Gaditano*, seu *Herculeo* *Ciceronis* versus, & de *Carteja* *Silii Italici*. *GADIR. GADES*. *Colonia Tyriorum* *Straboni*. *Platonis* de *Atlantica* *fabula* in *Critia* locus.
- § SIDON, quid significet.
- § PÆNI, e *Phœnicia*.
- XII. BRACARA in *LUSITANIA*, hodie *Braga*.
- XIII. EMERITA, vulgo *Merida*. *Emerita*, & *Bracara PIUS*; in nummis *Gothorum*.
- XIV. EBORA \* *Liberaltas Julia*, cognomine. *Qui tres olim Romæ artifices scalpendorum nummorum*.
- XV. HIBERUS fluvius. *HIBERA SETIA*, an apud *Vascones*?
- XVI. *Duumviri Quinquennales*.
- XVII. *Angusti obscuro Nummi*. *SERIES Regum GOTHORUM* in *Hispania*.

B. Sed cur in priore nummo II. VIR. est in reliquis III. VIR?

A. Nihil probat, quia litteras aliquot exolvissse diximus, ut ante II. VIR. desiderari etiam possint duo II. ut ceteris respondeat.

C. In nummis ab Ænea Vico excusis, unus videtur Galbæ Imp. in quo Hispania pedibus consistens cum cornucopia, quæ sedenti Imperatori dare videtur statuam sive Victoriæ, sive Fortunæ, adscriptumque: HISPANIA CLVNIA, & amplius tres litteræ: SVL. (\*) forte per errorem. Tuam hinc sententiam audire gestio.

(\*) Tab. LVIII. 5.

A. Hunc Romæ nummum videre memini, vocis tamen ultimæ SVL. non sat memini. Quid si nominis sint Cæsaris illius dicti, *Servius Sulpicius Galba*. Erant tunc, memini, qui dicerent, in Suetonio & Plutarcho corruptum *Clunia* nomen. Unus enim *Cluniam* nominabat, *Coloniam* alter: quo loco Galbæ prædictum esset fore Imperatorem: itaque nummum interpretabantur, Hispaniam se Romano permittere imperio. Verum *Clunia* nomen non hic recte cufum arbitror, nisi *Clunia* cufus est, ut arbitror, eo ipso tempore quo Imperator esse renunciatus.

GRACCURIS.

*Graccuris* municipii nummi quoque sunt Tiberii Cæsaris capite coronato, & usitato titulo: TI. CÆSAR. DIVI. AVG. F. AVGVSTVS. In aversa taurus est, trigonii figura veluti mitra in capite, cum litteris: MVNICIP. GRACCVR. vel ut in alio legitur: GRACCVRRIS. Hic observandum, quod in aliis compendio scribitur: M. vel MI. vel MIN. vel MVN. in hoc pluribus impressum litteris video, MVNICIP. (\*) Adhæc nomen, cum spiritu